[image: image2.jpg]ywe

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

от 15.09.2008 № 337
       ПРИКАЗ

р.п. Степное

	О проведении муниципального конкурса «Школьная электронная газета»

На основании плана работы управления образования администрации Советского муниципального района и в целях повышение профессионального мастерства коллектива учащихся школ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «Школьная электронная газета» (далее конкурс) в сроки с 24 декабря 2008 г. по 26 января 2009 г.

2. Руководителям  образовательных учреждений

2.1. Провести в образовательных учреждениях I этап данного конкурса.

2.2. Обеспечить участие победителя школьного конкурса в муниципальном Конкурсе.

3. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Школьная электронная газета» (Приложение № 1).

4. Утвердить состав жюри муниципального Конкурса  (Приложение № 2).

5. Утвердить смету расходов на проведение муниципального конкурса.

6. Главному бухгалтеру управления образования Урусовой О.А. выделить денежные средства на проведение муниципального Конкурса.

7. Ответственным за исполнение приказа возложить на методиста по ИКТ Рахманкулова Р.Р.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Ступак Т.В.

[image: image1.png]o]

	Начальник

управления образования
	О.Н. Турукина

Рахманкулов Р.Р.

5-02-42

Приложение №1 к приказу  управления образования

от 15.09.2008 № 337
Положение
о муниципальном конкурсе «Школьная электронная газета»

Цель: Повышение профессионального мастерства коллектива учащихся школ в работе по созданию школьных электронных газет.

Задачи:
· развитие информационной компетентности учителей и школьников;

· профориентация учащихся;

· воспитание чувства патриотизма;

· развитие творческих способностей;

· стимулирование использования новых информационных технологий в учебно-воспитательном процессе;

· стимулирование самостоятельности и креативности школьников.

Участники проекта и сроки проведения:
К участию в проекте приглашаются:

I этап (школьный): школьные команды юнкоров – октябрь-декабрь.

II этап (муниципальный): победитель I этапа – с 24.12.2008 г. по 15.01. 2009 г.
Необходимо оформить заявку  (см. образец) и предоставить ее в оргкомитет до 24 декабря 2008 года.

Работу сдать на электронном носителе до 15.01.2009 года в оргкомитет.

Вместе с заявкой и работой в оргкомитет до 15 января 2009 года сдаются протокол и работы школьного этапа конкурса (на электронном носителе). Предоставленные работы на конкурс не возвращаются и не рецензируются.

С 16.01.2009 по 19.01.2009 ​осуществляется экспертная оценка жюри присланных проектов.

Работы победителей выставляются на сайт управления образования www.uprobr.nm.ru  для публичного обсуждения на форуме, который будет работать с 19.01.2009 по 23.01.2009, где можно будет обсуждать, критиковать, хвалить выставленные работы.

26.01.2009 – награждение победителей

Образец заявки

Заявка на участие в муниципальный конкурс «Школьная электронная газета»
1) Название газеты

2) ФИО участников полностью. Возраст, класс

3) ФИО руководителя командой юнкоров (учитель).

4) Образовательное учреждение (полное официальное название).
5) Почтовый адрес, контактный телефон, E-mail.

6) Аннотация к работе.

7) Программное обеспечение и технические требования, необходимые для представления работы.

 Общие требования:
· имеет образовательный, познавательный характер;

· является школьной газетой (выполнена группой учащихся школы).

· выполнена с помощью офисных программ, сайто-конструкторов.

 Жюри:
В состав жюри включаются специалисты управления образования.

Лучшие работы определяются по критериям оценки проектов.

Критерии оценки проектов:
· оригинальность представленных в газете материалов;

· фотографии в газете подобраны под общую тематику газеты;

· газета содержит необходимые графические элементы (рисунки, фон и другие графические элементы, обеспечивающие целостный дизайн газеты);

· в газете указаны члены редколлегии; из газеты понятно, чьим печатным органом она является, когда была выпущена и по какой теме;

· формат газеты выполнен по правилам оформления печатного издания СМИ (присутствуют шапка, эмблема, информационная полоса, девиз; все размеры соблюдены);

Поощрения участников проекта:
Победители будут награждены ценными подарками и грамотами управления образования администрации Советского муниципального района. Участники конкурса получат сертификаты за активное участие в данном конкурсе.

Оргкомитет:
-         определяет и контролирует общий порядок проведения проекта;

-         утверждает состав жюри;

-         обобщает и анализирует итоги работы проекта, награждает победителей.

Официальные реквизиты оргкомитета:
Почтовый адрес: 413210, р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, 39.

Телефон: 5-02-42, Рахманкулов Рашид Рафаильевич

Адрес электронной почты: rrr68@mail.ru
Приложение № 2 к приказу  управления образования

от 15.09.2008 № 337
Состав

жюри муниципального конкурса «Школьная электронная газета»
в 2008/09 учебном году

1. Ступак Т.В. – заведующая методическим кабинетом управления образования

2. Ильинова Н.А. – педагог-психолог управления образования

3. Макаренко Т.Л. – методист управления образования

4. Фомин Д.И. – системный администратор управления образования

5. Бурданосова Т.И. - библиотекарь управления образования

6. Рахманкулов Р.Р. – методист управления образования